АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 04.04.2017                               № 373

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной  целевой программы
«Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории

муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении
Положения о порядке разработки,  утверждения и реализации ведомственных
целевых  программ»  (с  изменениями от  20  октября  2014  года  №1641 и  от  1
декабря  2015  года  №1606)  администрация  муниципального  образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории муниципального
образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Д.К. Левченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район              А.П. Манько

   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                       04.04.2017 № 373

ОТЧЕТ
по выполнению ведомственной целевой программы «Обращение с твердыми

бытовыми отходами на территории муниципального образования
Кореновский район на 2016 год»  за 2016 год

Ведомственная целевая  программа  «Обращение  с  твердыми  бытовыми
отходами на территории муниципального образования Кореновский район на
2016 год» (далее  — Программа)  утверждена постановлением администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  8  декабря  2015  года
№1640. В течение 2016 года в Программу вносились изменения, утвержденные
следующими  постановлениями  администрации  муниципального  образования
Кореновский район: от 18 марта 2016 года №233,   от 14 сентября 2016 года
№925, от 25 ноября 2016 года №1232, от 5 декабря 2016 года №1278, от 26
декабря 2016 года №1434.

Программой предусмотрено проведение мероприятий, направленных на
улучшение  экологической  ситуации  на  территории  муниципального
образования Кореновский район, путем уменьшения негативного воздействия
на  окружающую  среду  и  население  района,  отходов  производства  и
потребления.

Изменения вносились в части объема финансирования и включения новых
мероприятий программы.

1.К мероприятию «1.1» Программы добавлены:
-мероприятие  «1.2.»  «Ведение  технического  надзора  за  выполнением

работ  по  объекту:   «Подготовительные  работы  по  рекультивации  свалки
твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине
ст.Платнировской»  с  объемом  финансирования  7  350  (семь  тысяч  триста
пятьдесят) рублей;

-мероприятие  «1.3»  «Изготовление  сметной  документации  для
выполнения  работ  по  объекту:  «Подготовительные работы по  рекультивации
свалки   твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине
ст.Платнировской»  с  объемом  финансирования  5  390  (пять  тысяч  триста
девяносто) рублей;

-мероприятие «1.4» «Завоз грунта на свалку твердых бытовых отходов,
расположенную  на  северной  окраине  ст.Платнировской»  с  объемом
финансирования 73 400 (семьдесят три тысячи четыреста)рублей;

-мероприятие  «1.4.1»  «Изготовление  сметной  документации  для
выполнения работ по объекту: «Завоз грунта на свалку твердых бытовых

2
отходов,  расположенную на  северной  окраине  ст.Платнировской»  с  объемом
финансирования 800 (восемьсот) рублей;

В  связи  с  решением  задачи  по  приведению  свалки  твердых  бытовых
отходов, расположенной на северной окраине ст.Платнировской, в соответствие с
природоохранным  законодательством,  было  включено  в  программу
дополнительное  мероприятие  «2.»  «Подготовительные  работы  к  ликвидации
свалки  твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине
ст.Платнировской», с объемом финансирования 99 000 (девяносто девять тысяч)
рублей.

В целях реализации вышеуказанного мероприятия включены:
-мероприятие  «2.1»  «Изготовление  сметной  документации  для

выполнения работ по объекту: «Подготовительные работы к ликвидации свалки
твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине
ст.Платнировской» с объемом финансирования 1 100 (одна тысяча сто) рублей;

-мероприятие  «2.2»  «Ведение  технического  надзора  за  выполнением
работ  по  объекту:  «Подготовительные  работы к  ликвидации  свалки  твердых
бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине  ст.Платнировской»  с
объемом финансирования 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей.

Средства  на  реализацию  данных  мероприятий  перераспределены  из
мероприятия  «1.1.»  «Подготовительные  работы  по  рекультивации  свалки
твердых  бытовых  отходов,  расположенной  в  северной  окраине
ст.Платнировской».

2.По итогам сложилась экономия средств, на основании чего в Программу
были внесены следующие изменения:

-  уменьшена  сумма  мероприятия  «1.1.»  «Подготовительные  работы  по
рекультивации свалки  твердых бытовых отходов, расположенной на северной
окраине ст.Платнировской».  Стоимость  проведения мероприятия составила 99
930 (девяносто девять тысяч девятьсот тридцать) рублей;

- уменьшена сумма мероприятия «1.2.» «Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:  «Подготовительные работы по рекультивации
свалки   твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной  окраине
ст.Платнировской».  Стоимость проведения мероприятия составила 1 500 (  одна
тысяча пятьсот) рублей.

-уменьшена  сумма  мероприятия  «1.3»  «Изготовление  сметной
документации для выполнения работ по объекту: «Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых бытовых отходов, расположенной на северной
окраине  ст.Платнировской».  Стоимость  проведения  мероприятия  составила 5
250 (пять тысяч двести пятьдесят).

-уменьшена  сумма  мероприятия  «1.4.1»  «Изготовление  сметной
документации  для  выполнения  работ  по  объекту:  «Завоз  грунта  на  свалку
твердых  бытовых  отходов,  расположенную  на  северной  окраине
ст.Платнировской». Работы выполнены хозяйственным способом.

-уменьшена  сумма  мероприятия  «2.1»  «Изготовление  сметной
документации для выполнения работ по объекту: «Подготовительные работы к

3
ликвидации  свалки  твердых  бытовых  отходов,  расположенной  на  северной
окраине ст.Платнировской». Работы выполнены хозяйственным способом.

Сумма финансирования программы уменьшена на 209 400 (двести девять
тысяч  четыреста)  рублей  и  составляла  280  600  (двести  восемьдесят  тысяч
шестьсот) рублей.  (постановление от 5 декабря 2016 года №1278).

3.Постановление  администрации  муниципального  образования
Кореновский   район    от 26 декабря   2016 года №1434  было  принято с  целью
устранения  технически  допущенной  ошибки.  Изменений  в  части  объема
финансирования и включения новых мероприятий не происходило.

Оценка результативности реализации программы проведена на основании
следующих критериев:

1. степень негативного воздействия на окружающую среду;
2. охват населения и предприятий услугами по сбору и вывозу отходов;

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район           Д.К. Левченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми бытовыми

отходами на территории
муниципального образования

Кореновский район на 2016 год»
за 2016 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой

программы « Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории
муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

№
п/п

Наименование задачи,
мероприятия

Источники
финансирования

Объем финансирования, тыс.руб. Исполнитель
мероприятия

Плановое
значение

Фактиче
ское

значение

отклонение

 тыс.р
уб.
- / +

%

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине

ст.Платнировской

Бюджет
муниципального

образования
Кореновский

район

99,93 99,93 0 0 ИП Брежнева
И.А.

2 Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:
«Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине
ст.Платнировской»

Бюджет
муниципального

образования
Кореновский

район

1,5 1,5 0 0 ООО «Служба
единого

заказчика»

3 Изготовление сметной
документации для выполнения

работ по объекту:
«Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине
ст.Платнировской»

Бюджет
муниципального

образования
Кореновский

район

5,25 5,25 0 0 ООО «Служба
единого

заказчика»

4 Завоз грунта на свалку  твердых
бытовых отходов, расположенную

на северной окраине
ст.Платнировской

Бюджет
муниципального

образования
Кореновский

район

73,4 73,4 0 0 ИП Бондаренко
В.Ю.

5 Изготовление сметной
документации для выполнения

работ по объекту:  "Завоз грунта
на свалку  твердых бытовых
отходов, расположенную на

северной окраине
ст.Платнировской"

Бюджет
муниципального

образования
Кореновский

район

0 0 0 0 Работы
выполнены
хозяйственным
способом

6 Подготовительные работы к
ликвидации свалки твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине

ст.Платнировской

Бюджет
муниципального

образования
Кореновский

район

99,0 99,0 0 0 МУП
Платнировский
«Универсал»

7 Изготовление сметной
документации для выполнения

работ по объекту:
«Подготовительные работы к
ликвидации свалки твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине
ст.Платнировской»

Бюджет
муниципального

образования
Кореновский

район

0 0 0 0 Работы
выполнены
хозяйственным
способом

10 Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:

«Подготовительные работы к
ликвидации свалки твердых

бытовых отходов, расположенной
на северной окраине
ст.Платнировской»

Бюджет
муниципального

образования
Кореновский

район

1,5 1,5 0 0 ООО «Служба
единого

заказчика»

Итого по Программе 280,6 280,6 0 0

В том числе

Краевой бюджет (КБ) 0 0

Районный бюджет (РБ) 280,6 280,6 0 0

Привлеченные средства 0 0

Справочно

Капитальные расходы 0 0 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район          Д.К. Левченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми бытовыми

отходами на территории муниципального
образования Кореновский район на 2016

год» за 2016 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой

программы « Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории
муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

№
п/п

Наименование
показателя

ед. изм. Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение

-/+ %

1 2 3 4 5 6 7

1. Степень негативного
воздействия на

окружающую среду

% 35 35 0 0

2. Охват населения и
предприятий услугами

по сбору и вывозу
отходов

% 90 90 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район           Д.К. Левченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми бытовыми

отходами на территории
муниципального образования

Кореновский район на 2016 год»
за 2016 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой

программы « Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории
муниципального образования Кореновский район на 2016год» за 2016 год

№
п/п

Показатели результативности Фактические
объемы

финансирования

Фактическое значение
показателя (индикатора)

результативности в
натуральном или

стоимостном выражении

Эффективно
сть

реализации
ЦП (5=4/3)

1 2 3 4 5

1. Подготовительные работы по
рекультивации свалки  твердых бытовых

отходов, расположенной на северной
окраине ст.Платнировской

99,93 99,93 100%

2. Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:
«Подготовительные работы по

рекультивации свалки  твердых бытовых
отходов, расположенной на северной

окраине ст.Платнировской»

1,5 1,5 100%

3. Изготовление сметной документации для
выполнения работ по объекту:
«Подготовительные работы по

рекультивации свалки  твердых бытовых
отходов, расположенной на северной

окраине ст.Платнировской»

5,25 5,25 100%

4 Завоз грунта на свалку  твердых бытовых
отходов, расположенную на северной

окраине ст.Платнировской

73,4 73,4 100%

5 Изготовление сметной документации для
выполнения работ по объекту:  "Завоз
грунта на свалку  твердых бытовых

отходов, расположенную на северной
окраине ст.Платнировской"

0 0 100%

6 Подготовительные работы к ликвидации
свалки твердых бытовых отходов,

расположенной на северной окраине
ст.Платнировской

99,0 99,0 100%

7 Изготовление сметной документации для
выполнения работ по объекту:

«Подготовительные работы к ликвидации
свалки твердых бытовых отходов,

расположенной на северной окраине

0 0 100%

ст.Платнировской»

8 Ведение технического надзора за
выполнением работ по объекту:

«Подготовительные работы к ликвидации
свалки твердых бытовых отходов,

расположенной на северной окраине
ст.Платнировской»

1,5 1,5 100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район           Д.К. Левченко